
 
 
 
 
 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind actualizarea bugetului de venituri și cheltuieli al Judetului Argeș, 
pe anul 2016 

 
 

Consiliul Judeţean Argeş; 
 Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 
județean şi Raportul nr. 5659/07.04.2016 al Direcţiei Economice; 

Având în vedere: 
� Art. 9 din Hotararea Guvernului nr. 53/2016 privind stabilirea cheltuielilor 

necesare pregătirii și  desfășurării în bune condiții a alegerilor locale din anul 
2016; 

� Art. 36 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, 
actualizată; 

� Adresa nr. 5640/07.04.2016 a Direcției Administrație Publică și Comunități 
Locale; 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

ART.1. Se aprobă actualizarea bugetului de venituri și cheltuieli la nivelul 
Județului Argeș, pe anul 2016,  cu suma de 700 mii lei, din fondul de rezervă 
pentru asigurarea dotării, functionării și intreținerii Biroului Electoral de  
Circumscripție  Județeană nr. 3 Argeș, conform anexelor  1  si 2 , parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
 

ART.2.Direcţia Economică va duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 www.cjarges.ro 

 



 
ART.3. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunică 

hotărârea: 
 

� Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 
� Direcţiei Economice;  
� Administrației Județene a Finanțelor Publice Argeș.    

                             
 
 
 
 
 

PREȘEDINTE, 
 

GRIGORE FLORIN TECĂU 
 
 
 

                                                                                            Contrasemnează , 
 

                                                                               SECRETAR JUDEȚ 
                IONEL VOICA 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Dată astăzi ____________ 2016 
Nr. __ 
 
 


